
ČESKÁ NORMA
MDT 621.643.3-036:620.1:532.11 Březen 1995

PRYŽOVÉ A PLASTOVÉ HADICE. STANOVENÍ
OBJEMOVÉ ROZTAŽNOSTI
(ISO 6801:1983)

ČSN
EN 26 801

63 5209

 

 

 

Rubber or plastics hoses. Determination of volumetric expansion (ISO 6801:1983)

Tuyaux en caoutchouc ou en plastique. Détermination de l´expansion volumique (ISO 6801:1983)

Gummi- und Kunststoffschläuche. Bestimmung der Volumenzunahme (ISO 6801:1983)

 

Tato národní norma je identická s EN 26801:1993 a je vydána se souhlasem

 

CEN

Rue de Stassart 36

1050 Bruxelles

Belgium

 

This national standard is identical with EN 26801:1993 and is published with the permission of

 

CEN

Rue de Stassart 36

1050 Bruxelles

Belgium

 

Národní předmluva

 



Citované normy

ISO 1402   dosud nezavedena

 

Další souvisící normy

ČSN 63 5200   Hadice bez koncovek. Pryžové a plastové hadice. Všeobecná ustanovení

ČSN 63 5400   Pryžové a plastové hadice s koncovkami. Všeobecná ustanovení

 

Nahrazení předchozích norem

Tato norma nahrazuje ČSN 63 5209 z 23. 3. 1985

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Ing. Jiří Chodura, Pod lesem 1, 742 35 Odry, IČO 47 86 88 99

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Ludmila Šolarová

 

ã Český normalizační institut, 1994

17286

Strana 2

Prázdná strana!

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA EN 26801
EUROPEAN STANDARD Leden 1993
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

 

MDT 621.643.3-036:620.1:532.11

 



Deskriptory: rubber products, plastics products, rubber hoses, plastics hoses, flexible pipes, rubber
coatings, plastic coatings, hydrostatic tests, hydrostatic pressure, volume measurement

 

PRYŽOVÉ A PLASTOVÉ HADICE. STANOVENÍ OBJEMOVÉ ROZTAŽNOSTI (ISO 6801:1983)

 

Rubber or plastics hoses. Determination of volumetric expansion (ISO 6801:1983)

Tuyaux en caoutchouc ou en plastique. Détermination de l´expansion volumique (ISO 6801:1983)

Gummi- und Kunststoffschläuche. Bestimmung der Volumenzunahme (ISO 6801:1983)

 

Tato evropská norma byla organizací CEN přijata 4. 12. 1992 Členové CEN jsou povinni plnit
požadavky vnitřních předpisů CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých je třeba
této evropské normě bez jakýchkoliv změn dát status národní normy.

 

Aktualizované seznamy těchto národních norem s jejich bibliografickými údaji jsou na vyžádání k
obdržení v Ústředním sekretariátu CEN nebo u každého člena CEN.

 

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
jakémkoliv jiném jazyku, pořízená členem CEN na vlastní odpovědnost překladem do národního jazyka
a oznámená Ústřednímu sekretariátu CEN, má stejný status jako oficiální verze.

 

Členy CEN jsou národní normalizační organizace Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie,
Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného království,
Španělska, Švédska a Švýcarska.

 

CEN

 

Evropská komise pro normalizaci

European Committee for Standardization

Comité Europeén de Normalization

Ústřední sekretariát: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel



Strana 4

Předmluva

 

Tato evropská norma je převzetím ISO 6801:1983.

Převzetí ISO 6801:1983 doporučil CEN/TC 218 „Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami", do
jehož kompetence tato evropská norma od nynějška patří.

 

Této evropské normě musí být udělen status národní normy buď zveřejněním identického textu nebo
jejím schválením k přímému používání do července 1993. Do července 1993 musí být zrušeny
konfliktní národní normy.

 

Tato norma byla schválena a ve shodě s vnitřními předpisy CEN/CENELEC jsou zavázány převzít tuto
normu tyto země:

Belgie, Dánsko, Finsko, Francie, Holandsko, Itálie, Irsko, Island, Lucembursko, Německo, Norsko,
Portugalsko, Rakousko, Řecko, Spojené království, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko

 

POZNÁMKA k převzetí CEN schválil text mezinárodní normy ISO 6801:1983 jako evropskou normu bez jakékoliv změny.

 

0 Úvod

 

Při dávkování přesných objemů kapalin se často požaduje, aby se objem hadice při dávkovacím tlaku
měnil velmi málo. Tato norma popisuje metodu k ověření, že tyto požadavky jsou splněny.

 

1 Předmět normy

 

Tato norma určuje metodu pro stanovení objemové roztažnosti pryžových a plastových hadic pod
hydrostatickým tlakem.

Tato norma neurčuje rozměry zkušebního vzorku a zkušební tlak (tlaky), protože obě tyto hodnoty
budou určeny v předmětových normách.

 



-- Vynechaný text --


